
公 民 館 だ よ り            【１６７号】     ２０２２年（令和４年）４月１２日（火）発行 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

福山市蔵王町二丁目８－４５ 

℡９２３－０９１５ 

～こわいのは 災害来ない その油断～ 

（学区防災標語 蔵王小学校児童作品） 

各戸一枚ずつお取りください 

 風薫る新緑の季節とともに，新年度を迎えました。 

 日ごろより蔵王学区のみなさまには，公民館活動に 

ご支援・ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。 

 蔵王公民館が，学区住民のみなさまにとりましてより 

いっそう快適な集いの場となりますよう，職員一同気持

ちも新たに努めてまいります。 

 今年度も引き続きよろしくお願いします。 

 

この春，大勢の子どもたちが希望にあふれ， 

新しい門出を迎えました。 

 

 

蔵王小学校 卒業生  ４８名 

            入学生  １６名 

城東中学校 卒業生 １５９名 

            入学生 １５０名 

 
毎月第３金曜日は「あいさつ運動」です。 

子どもたちに出会ったら「おはよう!!」 

と声をかけましょう。 

  １区町内会長 ・・・ 小畠 直行 

  2 区町内会長 ・・・ 小畑 卓司 

  3 区町内会長 ・・・ 山岡 道博 

  4 区町内会長 ・・・ 藤井 哲郎 

  5 区町内会長 ・・・ 藤井 良之 

8 区町内会長  ・・・ 重政 国義 

10 区町内会長  ・・・ 石岡  拓 

11 区町内会長  ・・・ 羽原 大輔 

13 区町内会長 ・・・ 稲田  隆 

蔵王公民館  館長  佐久間 泰 典 

主事  力 田 千佳子 

主事  土 屋 了 子 

   

 小学校の運動会と共同開催となります。 

午前は小学校の運動会，午後は学区民運動会となります。たくさんのご参加を

お待ちしております。 

 初めての試みで，みなさまのご理解とご協力をお願いします。雨天の場合は，

学区民運動会は中止となります。 

 お問い合わせは，各支部体育役員まで。プログラムは後日全戸配布します。 
 

「自治会（町内会）活動を積極的に推進し，その業績が

顕著な自治会（町内会）」を表彰するものです。 

 ２月の福山市自治会運営研究大会においての表彰式

はコロナ禍のため中 

止となりましたが， 

後日蔵王公民館にて 

蔵王学区町内会連合 

会による表彰状授与 

式が執り行われました。 



公 民 館 だ よ り           【１６７号】      ２０２２年（令和４年）４月１２日（火）発行 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                      

 

～納税は 便利な 口座振替で～

 ～納税は 便利な 口座振替で～ 
 

 
2０21 年度，蔵王公民館の社会教育活動事業では，コ

ロナ禍においても生涯学習講座を通じて，健康寿命の
延伸と地域活動への参加推進を目的として，一般成人
向けの講座を６回開催しました。 
 

６月…介護予防教室① 

７月…介護予防教室② 

１０月…おうち時間で脳活① 

～手先を使って古布のつまみ細工～ 

１１月…おうち時間で脳活② 

  ～手と頭を使ってスマートフォン活用～ 

    おうち時間の楽しみ方① 

     ～季節を楽しもう 干支の置き物づくり～ 

    おうち時間の楽しみ方② 

     ～心を癒そう クリスマスリースづくり～ 
 
感染対策のもと，どの講座も参加された皆さんは熱

心に取組み，笑顔でいっぱいの楽しい講座となりまし
た。ご協力ありがとうございました。 

     皆さんから公民館へ寄せていただいた 

古切手・リングプルは，社会福祉協議会へ 

随時寄贈しております。 

引き続きご協力をお願いします。 

《３月８日寄贈分》 

    ＊古切手    ０．２６ｋｇ 

    ＊リングプル  ７．７６ｋｇ 

 


